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\?an-e szüksége 
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Közérdekű dolgokban való ko-
moly hírlapi polémiák igen hasznosak 
és alkalmasak valamely kérdés több-
oldalú megvilágítására. A fejlődés va-
lóságos veszedelme lenne az, ha 
minden esethen egyenlő véleményen 
volna mindenki. Az egyoldalú poli-
tikai szemüveg épen azért szokott sok 
esetben kerékkötő lenni általános ér 
dekli dolgok magasabb szempontú 
bírálatánál, mivel az egyforma politikai 
nézeten ievök egymással szemben a 
fejlődésre nemcsak hasznos, de kóros 
törekvésekben is szolidaritási viszonyba 
szoktak lépni. 

Különböző utakon, de egy nemes 
cél felé törő lapszerkesztők és cikk-
írók között az olykor meg meg nyil-
vánuló véleménykülönbségek tehát 
nem alacsonyrendü személyi elfogult-
ságnak és ellenszenvnek, de közérdekű 
dolgok több oldalú megvilágítására 
való törekvéseknek tekintendők. Alábbi 
soraink is mintegy reflexióját képezik 
eyyik laptársunk cikkének. 

Nem tudjuk acceptálni azt a né-
zetet, hogy a mi községünk kulturális 
hátrgmaradottságának legszembeötlőbb 
jelensége az állandó színház hiánya. 
Vájjon van-e égető szükség egyálta-
lában Szarvason kőszinházra? Meo-
sinyli-e ezen hiányt a mi kulturánk és 
a mi közösnégünk színművészeti igé-
nye ? Minden nagyképűsködést te-
gyünk félre s egész objektíve jutunk 
ama eredményre, hogy a szarvasi kul-
íungényeknek még a faszinház is sok. 

Vagy nem-e haszontalan mókákra, 
kabarékra, népünnepélyekre kell vete-
mednie a nálunk (és másutt is sok 
helyen) működő direktoroknak, hogy 
közönséget foghassanak ? Ugyan mit 
csinálnánk mi a kőszinházzal ? Vagy 
mozi komédiák számára adhatnánk 
bérbe, vagy pedig minimális kultur-

előadások, olykor népgyűlések vennék 
igénybe. És a színház se teljesít ma-
napság oly magasztos nemzetműve-
lődési feladatot, mint régen. Hát ér-

! demes lenne drága pénzen kőszinhá-
! zat építtetni azért, hogy abban a ha-
: zafias és nemes eszmék és gondola-

tok terjesztése helyett tulnyomólag 
ízlést és erkölcsi érzéket durvító kül-

: földi malacságokat s hazai üzletszerü-
leg gyártott, ostoba bohózatokat ri-
kácsoljanak végig? 

Manapság szinte oly pontra ju-
tottunk, hogy a színházak főleg ' a z 
irodalmi üzérek tőzsdéjének szerepét 
veszik át, eltekintve n,n*.gvon íisztp-
letrc méltó csekély kiveíelektőí. Nem 
szabad gyakorlati s közgazdasági ér-
tékét telein tv:- lebecsülni azt sem, hogy 
nálunk kőszinhás helyett inkább a te-
nyészállatok sxámára gondoskodunk, 
csinos kőépületről. Ez az épület meg-
hozza a maga becsületes anyagi es 
erfr^csi hasznát, hozzájárulván a nem-
z o i»̂  a z d 

nság komoly fejlesztéséhez. 
De vájjon egy díszes kőszinház a 
„Sztrájkol a gólyáéival és hasonló 
é r t e t i darabjaival ugyan mi hasznot 
hajtana ami intelektuális és morális 
életünk javára ? 

i r 

Nemcsak a megye, de az ország lut-
heránus híveinek is mélységes gyásza 
van. A hithez és hazához való törhe-
tetlen ragaszkodás, a férfias jellem s 
becsület ragyogó mintaképe elg/ötrött , 
fáradt testével sirba költözött. 

Kedden délután mély megillető-
déssel terjedt el annak a híre, hogy 
az országhírü orosházi ev. esperes, 
az egykori tekintélyes országgyűlési 
képviselő, Veres József meghalt, Mint 
a szarvasi ev főgimnázium és tanító-
képző felügyelő-bizottságának tagja, 
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fájdalommal gyászolja e két intézet 
is a nagytudásu s páratlan igazság-
szeretet jellemezte kiváló egyházférfiut. 

Sokat köszönhet az evang. lakos-
ság az ő lutheránus hitéért rajongó, 
lelkes munkásságának. Nemcsak mint-
pap, de mint v. ors/ .-gyűlési képvi-
selő is országos névre tett szert ra-
gyogó szónoki képességével, keresz-
tényi mély bölcsességével s mocsok-
talan, férfias jellemével. Nagy csapás 
nemcsak az egyházra, de az egész 
magyar társadalomra is az ilyen vezérlő 
csillagok, mintajellemek letűnése. 

Hovatovább oda jutunk, hogy a 
mi sülyedő társadalmunk legértékesebb 
embereit vagy a halá! szedi el tőlünk, 
vagy a négy könyökkel dolgozó stré-
b ers taszítja félre őket. Kertünk dí-
sze, virága lehull s haszontalan koró, 
mí utána marad. 

Csütörtökön temették el Veres 
Józsefet óriási részvét mellett. Áldott 
legyen becsületes élete, nemes mun-
kássága. Minta jelleme, munkássága 
lebegjen előttünk legszebb példakép 
viharos föld' küzdelmeink kö?> 
Béke hamvaira ! 

Aki csak tótul akar 
beszélni az orvosával. 

j A magyar ember sajnálatos gyen-
| géje az, hogy hatalmát inkább azok 
. felett fittogtatja, akik elnézést és hu-

manitást érdemelnének, ellenben ahol 
erélyesnek, bátornak és férfiasnak kel-
lene lenni, ott nem egyszer siketnek 

I és pupáknak mutatja magát. A neki-
i bátorodott és nekivadult nemzetelle-i 
! nes rugdalódzásnak ismét egy sajná-
i latos esete történt. i 

Községünk falai között a magyar 
: nyelv ismét felháborito inzultusban 

részesült. Egy szarvasi paraszt gazda, 
ki zsíros magyar földet használ ki s 
míigyar oltalmai élvez, durván rúgott 

mas műkedvelői 
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egyet a hazafias kötelességen. Házi 
orvosával ugyanis azelőtt magyar 
nyelven volt hajlandó beszélni min-
den orvosi látogatás alkalmával, a na-
pokban azonban felszólitotta az or-
vost, hogy tótul beszéljen vele. Persze 
az orvos meglepetve fogadta ezt a 
kijelentést s azt mondta, hogyha ed-
dig megértette magyarul, ezutánis 
megfogja érteni s ő magyarul fog 
beszélni továbbra is. 

S mit tett a magyarfaló atyafi ? 
Egyenesen felmondott az orvosnak, 
mivelhogy nem akart csak tótul be-
szélni vele. Kíváncsiak vagyunk, hogy 
e megkergült gazda hazafiatlan kíván-
ságát melyik szarvasi orvos fogja tel-
jesíteni ? Mi sokkal becsületesebb ma-
gyar érzelmű orvosoknak tartjuk őket, 
hogysem ilyen arcátlan követelődzé-
sek előtt behódoljanak. 

Ha valakinek nem tetszik ez az 
ország és annak nyelve, miért nem 
takarodik ki innen Oroszországba ? 
Nem-e okos dolog lenne, az ilyen 
fékezhetetlen gazdákkal szemben, ha 
földjét az állam pénzen megváltaná s 
őket pedig egyszer s mindenkorra ki-
tiltaná az országból. Mert legközelebb 
m á r ők fognak majd kitiltani bennün-
ket. (Fogadd be a tótot). Kérdezhetné 
valaki, hogy miért nem tesszük ki e 
hálatlan honpolgár nevét? Megadjuk 
a feleletet. Mi nem akarunk sem lá-
zítani, sem pellengéreztetni senkit, 
ámbár megérdemelné. Van bennünk 
annyi jóindulat, hogy a javulás remé-
nyében egyenlőre megkíméljük nevét 
a közmegvetéstől. 

ami vezető intelligenciánk mégis sze-
gényesen van képviselve. Nagytekin-
télyű vezető emberek maradtak ki a 
névsorból, de még a jelöltek közzül is, 
már pedig akit nem jelölnek, azt 
megválasztani sem lehet. 

Nem egyszer tapasztalhatni az 
ilyen választásoknál azt, hogy érdemes 
emberek mellőzésével pajtáskodási, 
üzleti s egyébb kicsinyes érdekeknek 
engednek tért a magasabb nézőpontra 
emelkedni nem tudók. 

Különben a következők válasz-

I. ker. Jeszenszky Frigyes, Fapp 
István, Dr. Fuksz Béla, Kelló Gusztáv, 
Krsnyák János, Pribelszky Pál. 

II. ker. Melis István, tb. főbíró, 
Dr. Gróf Boíza Alfonz, Medvegy 
Pál, Kalmár Ignác, Komlovszky 

III. ker. Sterbecz Gábor hitel-
banki osztályfőnök, Dr. Szemző 
Gyula, Wolf Gyula, Frcska Sámuel, 
Kiszely Pál. 

IV. ker. Goldberger Ignác, Veles 
György, Piliszky János. 

H Í R E K . 

A szarvasi megyebizoüsági 

Óriási korteskedés és végsőkig 
menő pártpolitikai erőfeszítés köze-
pett zajlott le az elmúlt kedden 
Szarvason a megyebizottsági tagok 
választása. Nagyon kevés tanulságot 
nyújtana a választási küzdelem rész-
letes ismertetése, annyit azonban 
megjegyzünk, hogy a függetlenségi 
párt háttérbe szorítása élénk kifeje-
ző je a nálunk duló vad pánszláv-
szellemek. 

A megkergült atyafiak egy része 
igy akart bosszút állani Stefanik 
Igorért. Ostobaság ez, mivel a ma 
gyár nyelv kérdése nem pártpolitikai 
kérdés, legfeljebb az elvakult tudat-
lanok szemében. 

A megválasztottak között több o 

értékes közéleti embert találunk, de 

— Halálozás. Egy kiterjedt, elő-
kelő családot boritott mély gyászba 
az elmúlt héten Thury Sándor ny. 
jegyző halála, ki f. hó 10-én hajnal-
ban hosszú szenvedés után, 63 éves 
korában jobblétre szenderült. F. hó 
11-én délután 2 órakor temették el 
nagy részvét mellett, az ev. ó-teme-
tőben. A gyászoló családok között 
szerepel a Sziráczky, Liska, Tusjak, 
Ponyiczky Csajka, és Körmendy csa-
lád. A megboldogult a szarvasi társa-
dalomnak egyik rokonszenves, nagy-
rabecsült tagja volt. A mindenható 
adjon csendes nyugalmat az életharc-
ban elfáradt, pihenni vágyó teste szá-
mára. 

— Értesítés. A lakosság tájékoz-
tatása végett ez uton is közhírré te-
szi az elöljáróság, hogy a folyó de-
cember hó 17-iki községi képviselő-
testületi tagválasztás felsőbbhatósági 
rendelet folytán bizonytalan időre el-
halasztatott. 

— Az utolsó próbaszónok. 
Nagy érdeklődés és őszinte rokon-
szenv fogadja a lll-ik ev. lelkészi ál-
lásra pályázók utolsó próbaszónokát, 
Konpczy Pál pusztaföldvári ifjú lelkészt. 
Jeles egyházszónok és odaadó lelki-
pásztora az őt bálváuyozó híveknek. 
A szentbeszédek a szokott helyén és 

időben lesznek. Ámult vasárnapi próba-
szónok, Jancsi János szintén megfe-
lelő lelkészembernek mutatkozott be. 
Hivatását nagy rátermettséggel tölti be 
jelenlegi állomáshelyén is. Méltó a 
figyelemre. 

— Öt órai tea. Fanyar kedvű 
riporterünk ugyancsak kelletlenül állí-
totta össze alábbi referádáját: A mult 
vasárnap délután az Árpád szállóbari 
a szarvasi izr. nőegylet teadélutánt 
rendezett, mely pompásul sikerült. A 
tea nagyszerű volt, a rum is első-
rangú s a szendvicsek feleségek. A 
teáscsészék finomak, tiszták s a cu-
kortartóban kanál is volt. A citrom 
egyenesen Olaszországban termeit. 
A gesztenyét Kohán J. sütötte, ott a 
községháza sarkán levő téli villájában 
Cigányzene is volt. A prímás pénzt 
is kapott. Könnyen elfért a mellény-
zsebében, pedig még egy ébresztő 
óra is volt mellette. S a felszolgáló 
hölgyek kedvesen csevegtek, ugy a 
többiek is Kérek még egy find-
zsával!" 

— Repülőgép a községházán 
Az az csak egy repülőgép eszméjé-
ről van szó A községháza két rokon-
szenves hivatalnoka, ifj. Szvák Mihály 
és Oláh István, mint értesülünk, re-
pülőgépet terveznek. Es hazánkban 
körülbelül ez a ! l l ,596- ik repülőgép 
tervezet. Őszintén szólva, mi már 
bizalmatlanok vagyunk ezekkel az 
ujabb repülőgép-tervekkel szemben. 
Az a baj, hogy a repülőgépek csak 
akkor tudnak jól repülni, amíg papí-
ron vannak, de amikor testet öltenek, 
még ha hat ökörrel tolatjuk, akkor 
sem repülnének a szentnek s e m ! 
Miért is nem tanálnak ki a tudós 
urak ikább olyan tyúkot, amelyik 
minden este rántottát tojna jaz ubor-
kasalátával ?" 

— Mikor lesznek a sorozások? 
A katonai és polgári hatóságok már 
megállapították az 1914- éyj fősoro-
zások napjait. A megállapítás szerint 
Szarvason május hó 15, 16, 18, t 
19 és 20-án megy v é g h - \ - a , sorozás. 

— Eladott hitbizomány. A 
földhitelintézet megvásárolta gróf 
Károlyi László derekegyházi 20 000 
holdas birtokát. A birtokból 2000 
holdat kihasítanak, melyet kisgazdák 
között fognak kiosztani. 

— Repülő-tanár. Valóságos re-
pülő-tanár Kvas* András, az ügyes 
csabai pilóta, aki minden repülése elótt 
magyarázatokat tart gépéről, a repü-
lésről. Kvasz András vasárnap Vesz-
prémben repült. Ö a legszorgalmasabb 
turista, aki minden vasárnap rende^ 
mutatványos fölszállást. Ugyancsak a 
mult vasárnap Dobos István tartón 
Gyomán és Endrődön igen szépe" 
sikerült repülési produkciókat. 



1913, december 14. SZARVAS ÉS VIDÉKE 3, 

— Püspöki engedély. Fel eke-
zeti tanárnak lapszerkesztésre a felet-
tes hatóság beleegyezését is ki kell 
kérni. Sholtz Gusztáv, mint a bánya-
kerület püspöke, szerkesztőnknek kész-
séggel megengedte, hogy a „Szarvas 
és Vidékét" továbbra is szerkeszthesse 
(Sholtz püspök és Balogh miniszter 
persze tapasztalt, bölcs férfiak, kik 
még a „Szarvasi Hirlap* „Razzia" 
firkantója kedvéért sem hajlandók be-
szüntetni a „Szarvas és Vidékét*. Mert 
hisz a sajtó nem csengő frázisokkal be-
mázolt üres bókok hajigálására s az igaz-
ság ellen való dühös és bosszús rugda-
lódzásra van hivatva, de közérdekű, 
fcoruoly, tartalmas munkára. Ezt a mun-
kát folytatjuk továbbra is, nyiltan őszin-
tén, csüggedetlenül. Jelszavunk: „Fia 
iustitia, aut pereat mundus !") 

— A mai dal kari hangverseny. 
A szarvasi férfidalkar által rendezendő 
ma esti hangversenyre felhívjuk a ne-
mes törekvéseket pártoló közönség fi-
gyelmét. A tartalmas, vonzó műsor kel-
lemes és élvezetes estét fog nyújtani 
a megjelenőknek. 

— Advent. A róm. kath. egyház idő-
számítása szerint november 30-án megkezdő-
dött az advent, az Urjövet ideje, mely idő 
alatt szoktak lenni a „róráték". A kath. hívek 
nagy előszeretettel látogatják ezen korai szent-
miséket már csak azért is, mivel a hivatás-
beli kötelességek teljesítését egyáltalán nem 
akadályozzák. 

— í iszte letdi jak . A vallás- és közokta-
tásügyi miniszter Peíz József béséscsabai, 
I\iss István orosházi és Molnár János 
szarvasi iparos-tanoncískoIai tanoncotthon 
vezetők részére az 1913-14. tanévre 200—200 
korona tiszteletdijat engedélyezett és folyó-
sított. 

— Öngyilkosság. Folyó hó 3-án 
Feketr Endre 25 éves gyomai föld-
mives a Holler-féle vendéglőben szol-
gáló Molnár Sára öcsödi 17 éves le-
ány kedvesére szerelemféltésből egy 
revolverből több lövést tett, majd 
haza menekült és özvegy édesanyja 
házánál a kamrában felakasztotta ma-
gát ; mirt tettét észrevették, m e g v o l t 
halva. 

— A békésszentadrási rendőr-
biztos állásáról lemondott. A képvi-
selőtestület tárgyalván a lemondás 
tárgyában beadott kérvényt, kimon-
dotta, hogy a rendőrbiztos részére 
100 korona fizetésjavitást szavaz meg. 
Erre a rendőrbiztos lemondását visz-
szavonta. 

— E l ő a d ó i g y ű l é s . A mult vasár-
nap ritka sikerű előadása volt a „Gróf Bolza 
Pál né Leányegyesület*-nek. Az ál!, polg. le-
ányiskola tornacsarnoka zsúfolásig megtelt 
előkelő közönséggel. Igazi értéket adott ezen 
előadó gyűlésnek ama körülmény, hogy a 
felolvasó a nagy irodalmi műveltségű főgim-
náziumi tanár, Dr. Nemes Béla volt, ki ma-
gas nívójú s élvezetes értekezésével a legtel-
jesebb sikert aratta. A természetes báj igéző 
kedvességével adott elő precíz és komoly mű-
vészi érzékre való zongorajátékot Pécely 
Boriska, volt része tapsban bőven. Kedves 
volt Bagi Rózsika éneke is, Rohoska Jenő 
ügyes zongorakisérete mellett. És Prlvler Er-
zsike sem maradt mögötte a többieknek 
ügyes szavalatává!. Veres Margit bemutat-
kozása igen jól sikerűit?' Sok tapsot aratott 
drámai erőben gazdag előadásával. 

— Közgyűlés a vármegyén. 
Békésvármegye törvényhatósága téli 
rendes ülését — amint halljuk — még 
a karácsonyi ünnepek előtt és pedig 
valószínűen e hó 22-én tartja meg. 
A közgyűlés az előjelekből következ-
tetve, nem lesz érdekes, mert sem 
politika, sem tisztviselőválasztás nem 
lesz. 

— T i l o s a h ú s s a l ^ v a l ó h á z a l á s . 
A földmivelésügyi miniszter rendeletet adott 
ki, amellyel a baromfiak húsával való háza-
lást eltiltja. A rendelet végrehajtásával és el-
lenőrzésével a rendőrség van megbízva 

— 6sk(ldtszéki elnkök. A nagyváradi 
ittélőfábla elnöke a gyulai törvényszéknél 1914 
évre szervezett eskütbiróság elnökéül V. Szak-
máry Arisztid ítélőtáblai birót, helyetteséül 
pedig Tóth Ferenc törvényszéki birót ne-
vezte ki. 

— A főispán betegsége. ¡\éry Gyulá-
ról, Békésvármegye főispánjáról megírtuk, 
hogy esés következtében súlyosan megsérült 
s ágyban fekvő beteg lett. Mint Gyuláról 
értesülünk, a főispán állapota örvendetesen 

— A munkásbiztositó pénztár 
igazgatósága Gyulán ülést tartott, me-
lyen előterjesztette az országos pénz-
tár határozatát, mely szerint a pénztár 
székhelyét Gyulán hagyja. Ez alkalom-
mal az igazgatóság elhatározta, hogy 
Gyula város által ajándékozott telken 
80—85 ezer korona költséggel szék-
házat építtet. 

— Köriratok a vármegyén. 
Jásznagykunszolnok vármegye két 
köriratot küldött Békésvármegyéhez 
hasonló szellemű felirattal leendő tá-
mogatás végett. Az egyikben meg-
sürgeti a minisztériumot, hogy a ci-
gánykérdésnek országos rendezése 

iránt már évtizedek óta folyamatba 
tett törvényalkotási munkálatok ered-
ményét terjessze végre a képviselő-
ház elé, a másikban pedig a községi 
takarékpénztárak felállítása tárgyában 
kilátásba helyezett törvényjavaslat mi-
előbbi elkészítését szorgalmazza. 

— A legkedvesebb karácsonyi ajándék. A 
gyöngéd jó férjek hetekig gyötrik magukat, hogy 
mit vegyenek karácsonyra az ő szeretett feleségük-
n e k ; a lányos mamáknak ugyanez a gondja, ez a 
töprengés okoz fejfájást a testvéreknek is, egy szó-
val mindazoknak, akiknek családi, rokoni, baráti 
körében a Karácsonyt a szeretet ünnepének tekin-
tik. Nos mi ismerünk egy ajándékot, amely hasz-
nos is. kedves is, olcsó is és amelynek a megaján-
dékozott egész éven át újra meg újra örülhet, mert 
havonként háromszor, az év végéig 36 megújulás-
ban élvezhet. Ez az ajándék a „Háztar tás" Kürtby 
Emiiné közismert, népszerű szaklapja, mely január 
1-én már a huszadik évfolyamát kezdi meg. A 
„Háztartásdiszesen kiállított szép képekkel il-
lusztrált füzetei bőven tájékoztatják olvasóit a belső 
és külső háztartás, baromfitenyésztés, tejgazdaság 
méhészet, kertészet, gyermeknevelés, egészség, szép-
ségápolás, divat, kézimunka és sok egyéb tárgy 
hasznos tudnivalóiról. Évenként ezernél több kipró-
bált étel, sütemény, ital, befőzés stb. receptjét közli 
s előfizetőinek kölön kedvezményül ingyen 50 pom-
pás háztartási könyvet ajándékoz megemlítjük, 
hogy a „Háztartas" olvasói szórakoztatásáról sem 
feledkezik meg, amennyiben a szépirodalmi részben 
érdekfeszítő regényt, fejtörő rejtvényeket, illusztrált 
adomákat és sok mulatságot közöl egyről-másról. 
Mind e gazdag tartalomért valóban csekélynek 
mondható-e nélkülözhetetlen házibarát előfizetési 
dija, amely mindössze negyedévre 3 kor. félévre 
6 kor., egész évre 12 korona, Az előfizetési pénzek 
a „ H á z t a r t á s u kiadóhivatalához (Budapest. 11., 
Margit-körut 5 - B II. 4) küldendők. A kiadóhivatal 
kívánatra készséggel szolgál mutatványszámmal is. 

— Előkészületek a villám vilá-
gításhoz. Az előkészületek már a be-
fejezéshez közelednek. A főúti oszlo-
pokra már a villamos lámpákat is fel-
rakták részben. A Beliczey-ut hidfelé 
eső részén pedig valóságos fairtás 
van. Előrehaladott korú, kiérdemesült 
vén akácok dőlnek sorra az éles fej-
szecsapások alatt, hogy helyt adjanak 
a geometrikus formájú kis gömbáká-
coknak. Az idő is rendkívül kedvez 
a munkálatok befejezésének. Az epo-
chális pillanat tehát már nincsen mesz-
sze. Nemsokára villanyfény mellett 
gyönyörködhetünk minden gyarlósá-
gunkban. 

— Csodaállatok. Egy szarvasi 
parasztgazdának a nyulai macskákkal 
párosodtak össze. A természetellenes 
házasságból felemás nyulfiókák lettek. 
Képük és testük alakja a nyúléval 
megegyező, de a fülük és farkuk tel-
jesen a macskákéhoz hasonló. Rövid 
fül és hosszú farok. Ugyancsak egy 
szarvasi gazdának van egy fehérfoltos, 

Reggelizés előtt félpohár 
£ c b i <11 b a ú e M é l e 
Használata valódi áldás gyomor-
bajosoknak, s z é k s z o r u l á s b a n 
szenvedőknek. 

K a p h a t ó h e l y b e n és k ö r n y é k é n m i n d e n g y ó g y s z e r t á r b a n és j o b b f ü s z e r ü s s l e t b e n . 

Az elrontott gyomrot 
2—3 óra alatt teljesen 

rendbe hozza. 

Ki& üv?g 40 fiII. 
N a g y ÜVQS 6 0 f i l l . 

37—ica 
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cs inos vizslakutyája. * Ennek szőrét, 
ha visszafelé simogatják, erős villa-
mosszikrákát vetnek ki a szőrszálak. 
Még majd r.övid zárlatot talál okozni-e 
kutya a szarvasi villamvezetékekben. 

— Karácsonyi vakáció. Ugy 
a főgimnáziumban mint a tanítókép-
zőben a karácsonyi vakáció f. hó 23 án 
kezdődik s tart 1914. jan. 6-ig bezá-
rólag. Jan. 7-én ismét kezdetét veszi 
a tanítás. 

— Elégett sertések. Gróf V/enckheim 
Dénes dobozi uradalmának Rudolf major-
jában f. hó 2-áról 3-dikára virradó éjjel a 
cselédség nagy víágosságra és a sertésólak 
felől hallatszó fájdalmas visitásra ébredt fel. 
Á major cselédsége hamarosan talpon termett 
és rémülten látta, hogy a cselédség disznó-
óljai állanak lángokban. A könnyen gyúló 
deszkaalkotmányok egymásután lobbantak 
lángra, s a nagy hőségtől nem lehetett hoz-
zájuk közelíteni. Mindössze 2 ólat sikerült 
megmenteni, a többi öt elhamvadt, s a benne 
lévő 38 drb. sertés odapusztult. A sertések 
a cselédség tulajdonát képezték, s a szenve-
dett 1320 korona károsodásból csak kevés 
lérül meg biztosítás révén. A tüz minden 
valószínűleg szerint gyujtogatásból keletke-
zett. 

— Akarja, hogy cipője 
mindig jő formában marad-
jon ? Ugy Demetrovícs Józsefnél 
készítesse azt, aki nemcsak technikai-
lag tökéletes munkát ad, de valóság-
gal művészi szempontból is fejlett 
érzékkel ízléssel felel meg minden 
követelménynek amelyet ez iparágban 
a szükségletek előírnak. Az ő kiváló 
szakmabeli tudása már meg is győzte 
a szarvasi közönség legszélesebb réte-
geit is, ugy hogy, rövid itt tartózko-
dása alatt csaknem mindenki, a kinek 
különös igénye van, őt keresi fel 
megrendelésével. 

Barátságos apróságok. — 

ii az ördögnek csap fel valaki 
rendőrnek, ha nem e pályára való ? 
A tulbuzgó rendőrök ugyanis a leg-
komikusabb baklövéseket készítik a 
kríminál-krónika számára. A ravasz 
csirkászokat fuser módra futni hagy-
ják s folyton ott akarnak razziát tar-
tani, ahol semmi keresnivalójuk sincs. 
És hány sajnálatraméltó mészáros van, 
aki nem oda néz, ahova ütnie kellene? 

* 
* * 

Szomorú kulturhistóriai tény, hogy 
Szarvasnak csak „volt" magas kultu-
rája valamikor, míg a mai igen sze-
gényes, inkább csak alamizsnamor-
zsák tömege. De Tessedik ev. lelkész 
idejében hírünk az ország határán tul 
is hatolt. De a p r o p ó ! Mégis ' csak 
szomorú dolog, hogy szarvasi ember 
a Tessedik ipari-gazdasági iskolájá-
nak európai híre után zárójeles fel-
kiáltójellel fejezi ki kétkedését? Ed-
dig azt hittem, hogy csak a budapesti 
urak nem ismerik ami községünk kul-

is m 
Brutus ?" 

mi 

* 
* * 

A „Szarvasi Hírlap" cikkírója 
csodálkozik, hogy a sajtóreform nem 
tekeri ki a nyakát a „Szarvas és Vi-
dékének". Az Ilyen csodálkozás, nem 
méltóztatik gondolni, hogy kompro-
mittáló kissé ? Különben is Balogh 
miniszter ur nem az egyházi és haza-
fias érdekekét, sem az elfogulatlan 
igazságért harcoló s a nagyképűskö-
dést leálcázó lapokat szeretné beszün-
tetni, hanem a magánügyeket és ma-
gánbecsületet durva, sáros csizmával 
tapodó, zuglapokat. Ugy-e igazam 
van „Szarvasi Hírlap" munkatársa ? 
Szegény sajtóreform és szegény igaz-
ság mi lenne veletek, ha minden raz-
ziafirkák publicisztikai bölcselkedésé-
nek balek módra bedőlnétek ? 

* 
* * 

vMinden hangos reklámtól men-
ten, csendben, zajtalanul munkálko-
dik". Mennyi banalitás van^ e frázis 

' gyakori hangoztatásában ! És ennek 
gyakori emlegetése nem-e szintén 
hangos reklám ? Vájjon igazi szerény-

! ugyanis az, mikor valaki kiáll a 
| piac közepére s hangosan kiabálni 
j kezd, hogy „hé frátye ! ide gubázz ! 

Én szerény és csendes ember vagyok"! 
* 

* * 

Balogh miniszter, mint józan kritikus, 
az „elkeseredés rapszódiáját1 ', gye-ige 
rímei s nyikorgós rithmusa folytán 
alkalmasint a papírkosárba veti. 

* 
* * 

A tangó agonizál. A footbal is 
kezd leszerelni a trónusról, Ady—ra-

jongói-is kimerülnek a trágya" ríg~ 
musos irodalmi hisztériák ajánlásában 
és dicsőitésébén. Az ultramodernista 
piktorok pedig többet ülnek a meg-
figyelőben, mint a műteremben. A 
kultura rosszindulatú daganatait a jó-
izlés mégis csak eloszlatja lassankint 
De micsoda bűnös mulasztás, hogy 
a sajtóreform nem veszi védelmébe 
ezen alkoholos deliriumszülte agyré-
meket? Kapna is akkor cenzúrát a 
a „Szarvas és Vidéke"! Tudom 
istenem ! 

S Z E R K E S Z T Ő I Ü Z E N E T E K . 

V. A . é s V . J . Mivel ahol csak 
lehet, a felhangzó kívánságoknak szívesen 
teszünk eleget, a szóban forgó hirdetést 
alabb közöljük: Két javakorabeli, kedves 
modorú, csinos, úriasszony, kiknek egyedüli 
hibájuk, hogy pénzük is van, házasság cél-
jából szívesen ismerkednének meg oly jelle-
mes, korrekt uri emberekkel, kik hűséges 
jóravaló férjek lennének. Papucs kizárva 
De a kapu állandóan zárva. Kapukáicsra 
nem reflektálok előnyben részesülnek. Ajánl-
kozás levélben, fényképmelléklettel Szim-
patia esetén személyes bemutatkozás. A va-
gyon nem akadály. Csakis középtermetű, 
barna, és pofaszakált, ugyszintént állszakallt 
nem viselő urak pályázhatnak. Kalandorok 
és légszeszgyári hivatalnokok kíméljenek 
iney beunünket'1 

I g n o t u s Névtelen levelekre nem vá* 
las7olunk. A beküldött rossz versek miat 
soh' se szégyelje magát. Sőt határozottan 
meg kell köszönnünk önnek, hogy príma 
minőségű gyujtópapirossal látott el bennün-
ket. Ha jól esik önnek, küldjön minél több 
papirost, akár verssel, akár anélkül. 

Z J. Soh* se dicsekedjék veie, hogy 
ön feltalálta a repülő dugóhuzót és az ön-
törlesztő váltóürlapot. igazán zseniális em-
ber azonban akkor lesz, ha majd feltalálja 
a saját e rzét, me'yet a sok találmány között 
teljesen elvesztett. 

Ú j Q t / i 
9 

E z e l ő t t : 6 r ő s z ^ r n j i i ) Fia 

arVaS. * B^lic^y-át 
•U I -> W - W -HÍ*. • 

Ajánl ja ujonan és dúsan berendezett arany-, ezüst- és 
1 » ékszeráru, továbbá valódi és chína-ezüst evőeszköz 
és dísztárgyak raktárát. 

n e s z és becserél magas áron bármilyen mennyiségben 
v töredék arany- és ezüst árut, brillantot és gyémántot. 

Klagy választék mindenféle zseb-, fali-, harang- és 
1 • hárfaharang ütő inga órákban, látszerészeti cikkek-
ben és tajtékárukban. 
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gyepszéna Békésszentandráson a 
községhez közel eladó. Tudako-
zódhatni helyben 111. ker. 59 
szám alatt. 1 

• r 

c s ö v e k k e l e s e t l e g a oélkül. 

M c g t ú d b a t ó a k i a d ő b i y a t a l b a i ) 

» 
it • 

háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek 
nagy raktára. — Nagyban és kicsinyben. 
BUDAPEST, VIII., KŐFARAGÓ-UTCA 7. sz. 

U j a b b é l ö n y a j á n l a t u n k : 
1 csoport 2 korona 50 fillér. 

1 círb. üvegtégely francia arc- és kézfinomító. 
1 drb. francia zzappan (bármely illatban). 
I üveg francia parfüm (bármely illatban). 
1 üveg francia brillantin (bármely illatban). 
1 könyv (00 lap) angol pouderpapir. 
1 csomag dr. Heider-féJe fogpor. 
1 drb. francia fogkefe (csontnyéllel). 
1 csomag amerikai Shampoon szájmosópor. 
1 üveg valódi Johann Mária Farina kölnivíz. 
10 drb. szekrény*- és ruhailíatositó (írancia 

Sachet-lap). 
összesen 19 drb. 2 korona 50 fillér. 

1 csoport 5 korona. 
1 üveg valódi Odol szájvíz. 
1 üveg amerikai Hair-Pctrol. 
2 iiveg valódi kölnivíz. 
1 üveg valódi francia parfüm (bármely Illatban} 
2 üveg valódi francia brillantin (bármely ill.) 
6 drb. valódi francia pipere szappan (bármely 

illatban). 
1 drb. fogkefe csontnyéllel. 
1 csomag amerikai Shmpoon hajmosópor, 

összesen 15 drb. 5 korona. 

Szállítás naponta utánvéttel vagy a pénz 
előzetes beküldése mellett. 24 oldalas illatszer 
és háztartási értesítőnket kivánafra ingyen és 
bérmentve küldlük. 7 

ha egy szórakoztató hangszert hozat 

„Hangszer-KirJy"-tói Budapest, József-körut 15. 

HEGEDŰ, 16 drb, felszereléssel 12 kor. 
TÁROGATÓ, billentyűkkel 16 kor, 
AMERIKAI GITÁR CITERA, kotákkal 16 kor, 
CSALÁDI HANGVERSENYHARMONIKA 16 kor. 
MANDOLIN vagy GUlTAR 16 kor. 
ÉBENFA FUVOLA 1. minőségű 16 kor. 
A mii no!, prtsl és londoni kiállításon arany-

érem és érdemkereszttel kitüntetve. 
Javítási szakműhelyek! 
Fényképes hangszerárjegyzék ingyen. 

Óvás ! Ügyeljünk a nWágaer„ névre és a 15 
házszámra. 35 

,«» SCVÍfc* 4PTB 
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Nagyobb fizetésképtelenség végett fel-
lettem szólítva több- nagyobb gyáros által 
egy nagymennyiségű cipőkészlet gyári áron 
alól' kiárusitafii. ' » 

így tehát mindenki beszerezhet magá-
nak 2 p á r ur i és S p á r n ö i c i p ő t leg-
újabb divat szerint elkészítve, f e k e t e vágy 
s á r g a s z í n b e n , — E 4 pár cipőt csak 9 
koronába küldi utánvét mellett : 

S. A . L E S E R , E R A K A U . 
7_10 Josefgasse 10. (Austrie) 

Legnagyobb 
nyeremény 
szerencsés 

esetben 

márka. 

A nyefemé-

az 

E l s ő b ú z á s ¡ 8 - á i ) . 

a Hamburg állam által garantált nyeremény 
sorsjáték biztos eséiyeiben, melyen 

13 mi l l ió 731-
sorsolnak ki. 

A magas kormány legújabb határozata ér-
telmében a sorsjáték tökeemelés által jelen-
tékenyen előnyös változáson ment keresztül 
úgyannyira, hogy majdnem mindóíl nyeremény 
eredeti értékének 40 százalékával emelkedett, 
miáltal a legértékesebb nye.reínénykilátások 
tekintetében a világon egyedül áll. 

Az eddigi elérhető legnagyobb nyeremény, 
600.000 Márka 

Egy tijilliő M á r k a lesz. 
Az esetleges főnyeremények, jutalmak és 

nyeremények következőképpen oszlanak meg 

1 
900000 

0 
, 0 

I 

Mark ' 
305,000 
303,000 „ 

70,000 

9í 

JJ 

> j 

Azonkívül sok nyereményt sorsolnak ki, 
60,000, 50/>10, 40,0J0, 30,000, 20,00J, 10,000 
stb. Márkával. 

Az egész sorsjáték 100,000 sorsjegyből áll, 
melyből 56,020 szám — tehát több mint a 
fele — 7 húzáson keresztül okvetlen sorso-
lásra kerül. 

A sorsjegyeknek hivatalosan megállapított 
ára az első húzás ra : 

Fél sorsjegy 
sorsjegy j M 5 {G K) M. 10, (12 K) 1 m* ' iü J 

Negyed 
sorsjegy 

M. 2-50, (3 K) 

A hivatalos, ellencimerrel ellátott sorsolási 
tervezetet, melyben a következő húzások be-
tétjeiről és nyereménytervezeíéről tájékozás 
nyerhető, kívánságra gratis és frankó előre 
megküldöm. 

Minden résztvevő megkapja a hivatalos liu-
zási jegyzéket pontosan, minden megejtett 
húzás után. 

A nyereményeket az állam garantige mel-
lett pontosan kifizetjük. Rendeléseit kérem 
adja fel mielőbb, ele legkésőbb 

d e c e m b e r I8«ig , erre a c imre: 

S A M U E L H E C K S C H E E oenr . . 
Bankgeschäft in HAMBURG. (No. 1091.) 

9 

n i v i z , 
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. 

Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az eredeti és egyedül valódi de sokszor 
utánzott JOHAN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és 
utánzott kölnivizet, kölnmz-poudert és kölnivíz szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem 

volna kapható az Ön lakhelyéríj mert a világhírű cég magyarországi képviselete : 

HOLCZER e m u ZOLTÁN, Budapest, Vili. ker., Szigetrárí-u. 16. szám. 
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az mif t t í íeóg» 
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Tisztélettel jértesitjül^a b, közönséget, 
>' ' ; illatszer és háztartási üzletünkét a 

o s e n x ö t , 
l o m akadálytalan 
„ t^sa c é j j á ' l í é l líé'nyteiehék vol-
tunk tetemesen m e g E i a g y a i j -
b i t r ó á t h e l y e z n i * : B u d a p e s t , 

ó - u t c z a 7 . s z á m 
^ ; " ahol ezentúl mindennemű szak-

mánkba vágó igényeket továbbra 
is a, ^ fégkifogástálanabbul elégíthetünk 

Tekintve, hogy reményünket, igen tisztelt 
- vevőközönségünk b/pártfogásával 

minden tekintetben valóra váltotta, 
amit mi viszont méltóképen hono-
rálni akarunk, elhatároztuk, hogy 
ezentúl minden hónapban egy 

iíjgijen k - í f i f i J l f i j í napot Fendezniilr. 
Minthogy ezen i n g y e n n a p fel-
tételeit itt részletezni, helyszűke 
miatt nem lehet, kegyeskedjék erre 
vonatkozó részletes körlevelünket 
kérni, melyet a most megjelent 
24 oldalas illatszer- és háztartási 
ITtT-rr**"!—1 1 

értesítőnkkel együtt kívánatra bár-
hová ingyen és bérmentve meg-

. küldünk. Című 
it 

illaíssGTíár és l iüsfar tás i .cü&eH sjzalvii#leie 
" Budapest, VIIL. Kőfaragó-utca 7.- 13 

C>h, »KT. 

Ha Ű í o M ^ v , pipereszappan, k o s m e t i c a i , 
arc- ós kézápolás!,' h . i * ; ' a r t á 0 i . hajápolási 
és áh:ú{úV'\n m m d s r f é i e a k o s m e t i c á b a 
v&zú-'ti' '.keit a l e m ö b b é l a 
ó l o ^ ó f e l b a a a. l e g ö l c e ó e b n i l akarja b e -
m e r t s n i , ugy kérje a h a r m a d i k kiadás-

ban most megjelent 
5.1LUTSZER ÉS HÁZTARTÁSI D 
12 ÉRTESÍTŐNKET" 

melyet ingyen és bérmentve küld: 

M'ff'F&ft illatszer- és háztartási cikkek 
alTfe l'CT^ü szaküzlőte nagyban és kicsinyben 

7. STt 

i u a w e 

ü izsgara 
rövid idő alatt eredményre vezető 
modon előkészít Pr, Rgz&ő 
ügy V §d» jogí szemmáriuma és 
jogalkalmazást tani tó intézete, 

Kosáuth L. u, 35. 
Telefon szám 882. 

CM 
LO 

c* 

I 
átn 

I 

k e l m e f e s t ő ós 
t i s z t í t ó i n t é z e t é 

Gyászesetehnél a ruhák 24 stetnek. 

A legkedvezőbb feltételek mellett, kényelmes havi részletfizetésre szállít: 

1» The Fox Visible amerikai Írógépet ós irógépkellékeket. 
2, Amerikai redőnyös Íróasztalokat. 
3, Amerikai könyvtár, irat- és okmánytár berendezéseket. 
4, Kisebb nagyobb pénzszekrényeket, 
5- Angol bőrgarnitúrákat. 

dl. K̂ r." iiraaMwWfr-iTiirinr no 

/ig-

azon, hogy a THE FOX írógép hirdetései!: sehol sem látta meg» Pedig tapasz-
talta, hogy szép és száz írógép csinál reklámot magának a legkülönfélébb ^ . 

eláruljuk miért terjedt el sok az&y. THE FOX V1SIHLE írógép minden költ- 189. 
séges reklámharsonázás nélkül. Mert aki eny THE FOX írógépet megvásárolt, 
és meggyőződött róla, hogy szobb, tartósabb, gyorsabb Írógépet keresve sert) 
lehet találni, megmondta mindenkinek, hn</y 

m * FfTTíeríiií v m $m 

m 
m 

M&-
P l írógépet érdemes beszerezni, mert ez a lu;ií3kclKGsehb látható irásu uj pO 

m amerikai írógép. A modern irógéptechníkn nem produkált még egy a THE f l | 
/ H FOX-hoí; hasonló mestefmüvet. Amclleti, hogy ara bem magas, kedvező lel- I H 

tételek mellett kapható meg ¡¡jj 
m 
sw 

i .-. .. 
-r 

^ -^r-
3* 

1 
fg ^ m 

W W»' w** 
^ ÜL, m 



1913, december 14. SZARVAS ÉS VIDÉKE 
3, 

nagy illatszer- és pipere üzletét. 

OL a legolcsóbb árban a legjobb 
minőségű parfümök, szappanok, 

kölnivizek, fogkefe, fogporok 
és paszták, haj- és bajusz 

kefék, fésűk, hajfestő-
szerek, valamint 

brillantinok 
stb. 

nagy választékban raktáron vannak. 

a j a i ) l a t o s nicstekiQteDi 

J. és Társa 
kárpitos és asztalos ipartelepének 
h£itortern?Qit O r o s h á z á i ) . 

• • • 

J 

! 
Schwarzlose-féle (Berlin) világ-

hírű legújabb Rózsa parfümje darabja 
5 és 12 koronáért kapható 

r 
(Arpád-szálloda.) 

LitaCiSsky Pál 
fodrásznál 

1 
taa 

>-, szálloda-, kórházi- és 
leérti berendezések, gyermekágyak és 
gyermekkocsik, acélsodrony ágybetétek, 
kocsi ülések, lóször és. afrik madracok, 
díványok, rézkarnisok, ablak, roleták, 
redőnyök, mosdó asztal és mosdó kész-
letek, szoba kloset, fa- és széntartok, 
kályha ellenzők,-tüzelő készletek, ruha-
fogasok, patkány- és egérfogók. 

Eegjutdnvosabbaii s zá l l i í : 

réz- és vas bútorkészítő. 

5—52 á r a d o n . 

e l s z a k í t h a t a t l a n , f r a n c i a 
„Mimi" fér f i gnmtsii óvssser 

1 tucat 2 korona 50 fillér, 2 tucat 4 
korona 50 fillér, 3 tucat 6 korona. 

Pénz előzetes beküldése mellett portó 
30 fillér. Utánvéttel portó 74 fillér. 

H F 7 " BUDAPEST, Vili., Kőfaragó-utca 7. 
„ I I L.Z- Diszkrét szétküldés. 

20 

Alapíttatott 1880-ban. Telefon szám : 16. 

IWR-Y 

b>i 

ft 
teli 

m 

m 

m 
iä 

m 
m 

p 

S Z A R V A S 0 N. 
Könyvnyomdámban 

mindennemű könyvnyomdai 
munkák, u. m. : báli meg-
hívók, eljegyzési- és esküvői 
értesítések, névjegyek, üzleti 
kártyák, levélpapír és boríté-
kok, számlák, falragaszok, 

körlevelek és gyászjelentések 
pontosan és jutányos árak 

mellett készíttetnek, 

» z a r v a s 

T •sete, r V-' 

Könyvkötészetemben 
mindenféle könyvkötészeti 
munkák egyszerű és diszes 
kivitelben a Iegjutányosabb 
árak mellett gyorsan és pon-
tosan készíttetnek. Iskola-
könyvek a legrövidebb idő 

alatt köttetnek be. 

Olcsó és tartós munka! 
Fontos kiszolgálás! 

/ ií 

B e f . c z G v - u » : «í 

S3Ö wöa 

. §räM* 

Könyvkereskedésemben 
kaphatók az összes helybeli 
iskolákban használandó tan-
könyvek, iró- és rajzszerek. 
Énekes- és imakönyvek n y 
választékban. Mindé.r emü 
papír és írószerek nagy 
raktára. V ck'ki megren-
delések pontosan és gyorsan 

eszközöltétnek. 

Cr 

m SS**« 

I» 

'Mi 



8. SZARVAS JSS: VIDÉKE 1913, december 14. 

SZARVAS, 

Hilms lábaknak a 
legjpszelését elvál-

czipök müizléssel 
készíttetnek el. 

E l S ő r e f t d c i c z i p é S z ü z t e t (az Árpád bazár-helyiségben), a hol a 

legjobb anyagból müizléasel készített modern. szabása czipök kaphatók. 
i.» 

Megrendelések a láb természetes felvétele után (uj eljárás) kü-

önös gonddal és ízléssel készíttetnek el. 
Magyar, angol és francia szakismerettél dolgozom, miután a 

Nagy Mélt. Magyar Kir. Kereskedelmi kormány támogatása révén tanul-

mányoztam a czipészet ' technológiáját, miből jeles eredménnyel vizsgáztam 

T i s z t a , f i i j o n ? e $ i Q o d e r o n > ú o k a a z i r á o y c l v e n ? . 
^ " - •• 

Kérem a nagyrabecsült közönség kitüntető pártfogását 

E F 
c z i p c s z n j e S t c r . 

2 kUlön be jára tú szoba bú-
torozva vagy bútor nélkül 
szép v i l á g o s és t isz ta a z o n -
nal kiadó K o n r á d Jánosná l . 
U g y a n o t t j ó házi koszt is 

kapha tó j u tányosán . 5 

a „3 fenyőyol". 

A legjobb gummisarkok, 
krémek, selyemfüzó'k -

minden szinben, 
cipő sámfák 

nagy választékban kaphatók. 

Lúdtalpbetét 
eszközlöm, 

I rendes 

K 0 H 0 Cr É S, H U R U T . 
rekedtség, éínyálkásodás és szamárköhögés». 

ellen a 

aiser-
n j e l I k a r a n p e f l á k a t 

és remezből kaphatók. 

a „ 3 fenyővel'" 
közjegyzőileg hitelesített bizonyít-
vány orvosoktól és mágnásoktól* 

C S o v i ) a g j a 3 0 f i l l . D o b o z a 6 o f i l l é r . 

Kapható minden g y ó g y s z e r t á r b a n 
és minden drogériában. 

9—120 

Tennis flanell métere — — . _ _ 

Színtartó barchet méte re — — — 

Xtívutos csikós kockás eibelin posztó 120 cm. 
Divatos Costüm kelme — — — 
2. minőségű gtjapju delén mé te re 

Ajonr szegésü zsebkendő tuca t ja — — 

1 drb. flanell kendő — — — 
1 „ puha finom sál — — _ 
1 » meleg tricó alsószoknya — — 
2 személyes vattás bordó cloth paplan 

Sámue l A d o l f v n y o m d á j a S z a r v a s o n . 
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